

**RÈGLEMENT NUMÉRO 1273-1 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 1273 ORDONNANT DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION DANS LE CADRE DU DÉPLOIEMENT DU PLAN DIRECTEUR DES PARCS ET ESPACES VERTS (PHASE 1) ET AUTRES SERVICES CONNEXES AINSI QUE LES SERVICES PROFESSIONNELS ET TECHNIQUES Y AFFÉRENTS ET DÉCRÉTANT À CES FINS UNE DÉPENSE ET UN EMPRUNT 5 319 000 \$ POUR EN PORTER LA DÉPENSE ET L'EMPRUNT À 6 894 000 \$ ET EN REMPLACER LES ANNEXES**

**CONSIDÉRANT QUE** le règlement 1273 a été adopté le 7 octobre 2019 et prévoyait une dépense et un emprunt de 5 319 000 \$;

**CONSIDÉRANT QUE** la soumissions retenues pour le contrat MAS-2020-2266 pour l'aménagement du Parc Gérard-Pesant, d'un bâtiment de services au parc des Pins et d'une piste cyclable s'élève à 2 883 000 \$, ce qui est plus élevé que l'estimation consigné à l'annexe A du règlement 1273;

**CONSIDÉRANT QUE** l'avis de motion et le projet de règlement 1273-1 seront présentés lors de la séance du conseil tenue le 8 février 2021;

LE CONSEIL MUNICIPAL DÉCRÈTE CE QUI SUIT :

**ARTICLE 1**

L'article 1 du règlement 1273 est modifié pour se lire comme suit :

ARTICLE 1

Le conseil autorise des travaux de construction dans le cadre du déploiement du plan directeur des parcs et des espaces verts (phase 1) et autres services connexes ainsi que les services professionnels et techniques y afférents.

Ces travaux sont plus amplement décrits dans l'estimation préparée par M<sup>me</sup> Annick Auger, M. ing en Annexe B-1, ainsi que dans la soumission MAS-2020-2266 de Les Entreprises Philippe Denis inc., se trouvant en Annexe C, lesquels sont résumés dans un document intitulé Annexe A-1, préparé par M<sup>me</sup> Annick Auger, M. ing., tous ces documents étant annexés au présent règlement pour en faire partie intégrante.

**ARTICLE 2**

L'article 2 du règlement 1273 est modifié en remplaçant le montant de la dépense à 6 894 000 \$.

**ARTICLE 3**

L'article 3 du règlement 1273 est modifié pour se lire comme suit :

ARTICLE 3

Aux fins d'acquitter les dépenses prévues par le présent règlement d'emprunt, le conseil municipal est autorisé à emprunter une somme de 6 894 000 \$ dont le remboursement sera réparti comme suit :

- La somme de 5 352 900,00 \$ sera remboursable sur une période de 20 ans;
- La somme de 1, 403,200.00 \$ sera remboursable sur une période de 10 ans;
- La somme de 137 900 \$ sera remboursable sur une période de 5 ans.

#### **ARTICLE 4**

Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi.

*(Signé)*  
\_\_\_\_\_  
Guillaume Tremblay, maire

*(Signé)*  
\_\_\_\_\_  
M<sup>e</sup> Raynald Martel, greffier et directeur des  
services juridiques

Avis de motion : 210208-09 / 8 février 2021  
Adoption projet : 210208-09 / 8 février 2021  
Adoption : 210222-03 / 22 février 2021  
Approbation MAMH :  
Entrée en vigueur :

**Terme de l'emprunt**

**Plan directeur des parcs et espaces verts**

**1.0 Travaux généraux**

Canopé générale	95 000 \$	20 ans
Travaux de sécurisation des aires de jeux	57 000 \$	10 ans
Remplacement des modules hors-normes et achat de mobiliers	820 000 \$	10 ans

**2.0 Parc Gérard-Pesant (P26)**

Soumission MAS-2020-2266 - Annexe C	1 808 400 \$	20 ans
Soumission MAS-2020-2266 - Annexe C (mobilier)	246 800 \$	10 ans
Remplacement de l'entrée électrique	10 300 \$	20 ans

**3.0 Parc Jardins du Coteau**

Clauses techniques générales	21 000 \$	20 ans
Travaux de démolition	70 200 \$	20 ans
Revêtements	150 300 \$	20 ans
Terrain de baseball	328 500 \$	20 ans
Clôtures et barrières grillagées	135 000 \$	20 ans
Mobilier et équipements extérieurs	89 500 \$	10 ans
Terrassement et plantations	50 300 \$	20 ans
Égouts et aqueduc	91 900 \$	20 ans
Éclairage extérieur	45 600 \$	20 ans

**4.0 Parc des Pins (P14)**

Soumission MAS-2020-2266 - Annexe C	619 300 \$	20 ans
Conception et installation d'un canon à neige	90 000 \$	20 ans

**5.0 Services professionnels de conception**

Remplacement des modules hors-normes et achat de mobiliers	123 000 \$	10 ans
Terrain de baseball, Jardins du Coteau	140 000 \$	20 ans
Parc du Domaine	373 000 \$	20 ans
Parc Gilles-Forest	250 000 \$	20 ans

<b>Sous-total coût des travaux de construction avant imprévus</b>	<b>5 615 100 \$</b>	
Imprévus travaux de construction	7.0%	393 100 \$ 20 ans
<b>Total des coûts</b>	<b>6 008 200 \$</b>	

**Honoraires professionnels et autres frais contingents**

Estimation pour plans, devis. Surveillance et autres	6.0%	360 500 \$ 20 ans
--	------	-------------------

**Total des coûts taxables** **6 368 700 \$**

**Taxes**

Taxes nettes	5%	318 500 \$
--------------	----	------------

**Estimation du coût incluant les taxes** **6 687 200 \$**

**Financement**

Intérêts sur emprunt temporaire	(±1%)	68 900 \$ 20 ans
Frais d'émission	2.0%	137 900 \$ 5 ans

**Total du règlement** **6 894 000 \$**

Préparé par :



Annick Auger

Directrice, service du Génie

Date :

2021-01-27

No.	Description	Quantité estimée	Unité		Total
<b>1.0</b>	<b>TRAVAUX GÉNÉRAUX</b>				
<b>1.1</b>	<b>Canopé générale</b>				
	Canopé générale	1	global	95 000 \$	95 000 \$
				<b>Sous-Total 1.1:</b>	<b>95 000 \$</b>
<b>1.2</b>	<b>Remplacement des modules hors-normes et achat de mobiliers</b>				
<b>1.2.1</b>	<b>modules à ajouter</b>				
	P12_Parc du Nord - 5 à 12 ans	1	unité	90 000 \$	90 000 \$
	P15_Parc de la Source - 18 mois-5 ans	1	unité	70 000 \$	70 000 \$
	P20_Parc Nelligan - 18 mois-5 ans	1	unité	70 000 \$	70 000 \$
	P21_Parc du Soleil-Levant - 18 mois-5 ans	1	unité	70 000 \$	70 000 \$
	P21_Parc du Soleil-Levant - 5-12 ans	1	unité	90 000 \$	90 000 \$
	P22_Parc de Vanier - 5-12 ans	1	unité	90 000 \$	90 000 \$
	P28_Parc Terry-Fox - 18 mois-5 ans	1	unité	70 000 \$	70 000 \$
	P10_Parc des Montagnes - 5 à 12 ans	1	unité	90 000 \$	90 000 \$
	P31_Parc de l'Envolée - 18 mois-5 ans + pièces remplacement	1	unité	90 000 \$	90 000 \$
	P42_Parc de Pontoise - 5-12 ans	1	unité	90 000 \$	90 000 \$
				<b>Sous-Total 1.2.1 :</b>	<b>820 000 \$</b>
<b>1.3</b>	<b>Travaux de sécurisation des aires de jeux</b>				
	Travaux de sécurisation des aires de jeux	1	global	57 000 \$	57 000 \$
				<b>Sous-Total 1.3 :</b>	<b>57 000 \$</b>
<b>1.0</b>	<b>TRAVAUX GÉNÉRAUX</b>			<b>TOTAL</b>	<b>972 000 \$</b>
<b>2.0</b>	<b>PARC GÉRARD-PESANT</b>				
<b>2.1</b>	Soumission MAS-2020-2266 - Annexe C				1 808 311 \$
<b>2.2</b>	Soumission MAS-2020-2266 - Annexe C (mobilier)				246 827 \$
<b>2.3</b>	<b>Remplacement de l'entrée électrique</b>				
	Excavation tranchée pour conduit électrique, assise, compaction et enrobage de sable classe A	1	global	2 075 \$	2 075 \$
	Travaux électriques	1	global	8 200 \$	8 200 \$
					<b>10 275 \$</b>
<b>2.0</b>	<b>PARC GÉRARD-PESANT</b>			<b>TOTAL</b>	<b>1 818 586 \$</b>
<b>3.0</b>	<b>PARC JARDINS DU COTEAU</b>				
<b>3.1</b>	<b>Clauses techniques générales</b>				
	Bureau de chantier	1	global	5 000 \$	5 000 \$
	Clôture de protection de chantier	400	mètre	40 \$	16 000 \$
				<b>Sous-total 3.1:</b>	<b>21 000 \$</b>
<b>3.2</b>	<b>Travaux de démolition</b>				
	Abattage et essouchage d'arbres	1	global	40 000 \$	40 000 \$
	Nettoyage étélagage (3m hauteur)	1	global	5 000 \$	5 000 \$
	Matière organique (branches et feuilles) à enlever	5000	m.ca.	3.50 \$	17 500 \$
	Surface de béton bitumineux à enlever	25	m.ca.	20.00 \$	500 \$
	Surface de béton bitumineux à scier	20	m.l.	50.00 \$	1 000 \$
	Bordure de béton à enlever pour le raccordement des services	3	m.l.	40 \$	120 \$
	Protection des arbres à conserver	1	global	6 000 \$	6 000 \$
				<b>Sous-total 3.2:</b>	<b>70 120 \$</b>
<b>3.3</b>	<b>Revêtements</b>				
	Béton coulé en place	1	global	32 500.00 \$	32 500 \$
	Revêtement de chaussée bitumineux	1	global	21 300 \$	21 300 \$
	Revêtement de sol extérieur en pierre concassée	625	m.ca.	45 \$	28 125 \$
	Trottoir et bordures	245	m.l.	125 \$	30 625 \$
	Recouvrement de sol pour aires de jeu	580	m.l.	65 \$	37 700 \$
				<b>Sous-total 3.3:</b>	<b>150 250 \$</b>
<b>3.4</b>	<b>Terrain de baseball</b>				
	Aménagement du terrain	1	global	200 000 \$	200 000 \$
	Drainage	1	global	100 000 \$	100 000 \$
	Porte piétonne	5	unité	500 \$	2 500 \$
	Accès d'entretien	2	unité	1 000 \$	2 000 \$
	Abri des joueurs	2	unité	12 000 \$	24 000 \$
				<b>Sous-total 3.4:</b>	<b>328 500 \$</b>
<b>3.5</b>	<b>Clôtures et barrières grillagées</b>				
	Porte d'accès double pour la machinerie	2	unité	1 500 \$	3 000 \$
	Porte d'accès, exhalant abris des joueurs	2	unité	1 000 \$	2 000 \$
	Arrêt-balle	1	global	5 000 \$	5 000 \$

No.	Description	Quantité estimée	Unité		Total
	Clôtures en maille de chaîne (3,6m et 2,4m)	1	global	60 000 \$	60 000 \$
	Fillet protecteur	1	global	65 000 \$	65 000 \$
				<b>Sous-total 3.4:</b>	<b>135 000 \$</b>
<b>3.4 Mobilier et équipements extérieurs</b>					
	Banc de parc	7	unité	2 000 \$	14 000 \$
	Table à pique-nique	2	unité	4 500 \$	9 000 \$
	Estrade	2	unité	8 500 \$	17 000 \$
	Support à vélo	2	unité	750 \$	1 500 \$
	Panier à rebuts	2	unité	1 500 \$	3 000 \$
	Fontaine à boire	1	global	10 000 \$	10 000 \$
	Cabane du marqueur	1	global	15 000 \$	15 000 \$
	Rangement	1	global	20 000 \$	20 000 \$
				<b>Sous-total 3.5:</b>	<b>89 500 \$</b>
<b>3.6 Terrassement et plantations</b>					
	Terrassement - travaux de petite envergure	1	global	15 000 \$	15 000 \$
	Plantations d'arbres (reboisement)	40	unité	650 \$	26 000 \$
	Plantations d'arbustes	13	m.ca.	75 \$	975 \$
	Paillis - réfection au périmètre des interventions	550	m.ca.	15 \$	8 250 \$
				<b>Sous-total 3.6:</b>	<b>50 225 \$</b>
<b>3.7 Égouts et aqueduc</b>					
	Réseau de distribution d'eau potable	1	global	4 650 \$	4 650 \$
	Égout pluvial	1	global	87 245 \$	87 245 \$
				<b>Sous-total 3.7:</b>	<b>91 895 \$</b>
<b>3.8 Éclairage extérieur</b>					
	Luminaires décoratifs (incluant travaux connexes)	3	unité	15 000 \$	45 000 \$
	Vérification électrotechnique	1	global	600 \$	600 \$
				<b>Sous-total 3.8:</b>	<b>45 600 \$</b>
<b>3.0 PARC JARDINS DU COTEAU</b>				<b>TOTAL</b>	<b>982 090 \$</b>
<b>4.0 PARC DES PINS</b>					
<b>4.1</b>	Soumission MAS-2020-2266 - Annexe C				619 225 \$
<b>4.2</b>	<b>Conception et installation d'un canon à neige</b>	1	global	90 000 \$	90 000 \$
<b>4.0 PARC DES PINS</b>				<b>TOTAL</b>	<b>709 225 \$</b>

4 481 900 \$

Préparé par :

Annick Auger

Directrice, service du Génie

Date :

2021-01-27

## BORDEREAU DE PRIX

### Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unité de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
-----	-------------	----------	-----------------	---	------------------	---	---------------

**Parc Gérard-Pesant**

<b>02 01 00</b>							
<b>Clauses techniques générales</b>							
<b>1</b>	<del>Gestion des sols contaminés (annulé)</del>	0	global	x	N/A	=	N/A
<b>2</b>	Bureau de chantier	1	global	x	8 250,00 \$	=	8 250,00 \$
<b>3</b>	Maintien de la mobilité et de la sécurité routière	1	global	x	1 775,00 \$	=	1 775,00 \$
<b>02 41 00.08</b>							
<b>Démolition de petite envergure</b>							
<b>1</b>	Abattage et essouchage d'arbres	10	unité	x	590,00 \$	=	5 900,00 \$
<b>2</b>	Arbre à élaguer	7	unité	x	353,40 \$	=	2 473,80 \$
<b>3</b>	Végétation à enlever et évacuer hors site	149	m.l.	x	10,00 \$	=	1 490,00 \$
<b>4</b>	Surface gazonnée et terre végétale à enlever	7943	m.ca.	x	2,30 \$	=	18 268,90 \$
<b>5</b>	Surface de béton bitumineux à enlever	915	m.ca.	x	6,95 \$	=	6 359,25 \$
<b>6</b>	Surface de béton bitumineux terrain de tennis à enlever	2689	m.ca.	x	13,15 \$	=	35 360,35 \$
<b>7</b>	Surface de béton à enlever	29	m.ca.	x	36,50 \$	=	1 058,50 \$
<b>8</b>	Surface de béton bitumineux à scier	34	m.l.	x	20,80 \$	=	707,20 \$
<b>9</b>	Bordures de béton à scier	6	m.l.	x	59,00 \$	=	354,00 \$
<b>10</b>	Bordures de béton à enlever pour le raccordement des services	4	m.l.	x	90,00 \$	=	360,00 \$
<b>11</b>	Surface en fibre de bois à enlever	376	m.ca.	x	18,00 \$	=	6 768,00 \$
<b>12</b>	Tables à pique-nique à enlever	1	unité	x	240,00 \$	=	240,00 \$
<b>13</b>	Bancs à relocaliser	2	unité	x	240,00 \$	=	480,00 \$
<b>14</b>	Bancs à enlever	8	unité	x	180,00 \$	=	1 440,00 \$
<b>15</b>	Support à bicyclette à enlever	2	unité	x	236,00 \$	=	472,00 \$
<b>16</b>	Poubelle à relocaliser	1	unité	x	240,00 \$	=	240,00 \$
<b>17</b>	Poubelle à enlever	1	unité	x	180,00 \$	=	180,00 \$
<b>18</b>	Tableau d'affichage à enlever	1	unité	x	180,00 \$	=	180,00 \$

## BORDEREAU DE PRIX

### Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
19	Entrée chicane et portes du terrain de tennis à enlever	5	m.l.	x	240,00 \$	=	1 200,00 \$
20	Clôture et porte terrain de tennis à enlever	217	m.l.	x	48,00 \$	=	10 416,00 \$
21	Bordure de plastique à enlever	152	m.l.	x	15,30 \$	=	2 325,60 \$
22	Barres parallèles à enlever	1	unité	x	1 200,00 \$	=	1 200,00 \$
23	Table de ping-pong à relocaliser	1	unité	x	600,00 \$	=	600,00 \$
24	Clôture de protection de chantier	891	m	x	14,20 \$	=	12 652,20 \$
25	Poteau et filet à relocaliser, incluant bases de béton pour terrain de tennis	5	unité	x	1 200,00 \$	=	6 000,00 \$
26	Filet coupe-vent pour terrain de tennis existant à relocaliser	1	global	x	1 200,00 \$	=	1 200,00 \$
27	Protection individuelle des troncs	26	unité	x	120,00 \$	=	3 120,00 \$
<b>03 30 00 Béton coulé en place</b>							
1	Dalle de béton 200 mm d'épaisseur, avec surépaisseur de 250 mm aux extrémités	360	m.ca.	x	288,00 \$	=	103 680,00 \$
2	Dalle de béton 150 mm d'épaisseur	88	m.ca.	x	242,00 \$	=	21 296,00 \$
<b>09 90 00 Recouvrement de finition en acrylique</b>							
1	Préparation de l'infrastructure, incluant la fourniture et la pose de membrane	5395	m.ca.	x	102,30 \$	=	551 908,50 \$
2	Recouvrement en acrylique, 5 couches	5395	m.ca.	x	18,30 \$	=	98 728,50 \$
<b>04 43 10 Pierre décoratives et ouvrages d'empierrement</b>							
1	Pierres de carrière	30	unitié	x	236,00 \$	=	7 080,00 \$
<b>31 00 99 Terrassement - Travaux de petite envergure</b>							
1	Terrassement brut, modulation de sol, déblai, préparation des fonds de forme	1	global	x	27 670,00 \$	=	27 670,00 \$

**BORDEREAU DE PRIX**  
**Contrat de construction**

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>32 12 16</b>	<b>Revêtement de chaussée bitumineux</b>						
1	Enrobé bitumineux ESG-10, 3B, 2, PG 58S-28, incluant excavation, remblais, fourniture et fontation granulaire	1662	m.ca.	x	92,00 \$	=	152 904,00 \$
2	Réfection des coupes de rue suite aux raccordements des services	1	global	x	16 300,00 \$	=	16 300,00 \$
<b>32 16 15</b>	<b>Trottoir et bordure</b>						
1	Réfection de bordure en béton 200 mm de largeur suite au raccordement des services proposés	1	global	x	1 200,00 \$	=	1 200,00 \$
<b>32 18 00</b>	<b>Recouvrement de sol pour aires de jeu</b>						
1	Fibre de bois, incluant le géotextile et la pierre nette	544	m.ca.	x	23,60 \$	=	12 838,40 \$
2	Bordure de plastique	89	m.l.	x	145,75 \$	=	12 971,75 \$
<b>32 31 13</b>	<b>Clôtures et barrières grillagées</b>						
1	Clôtures grillagées (2 terrains)	331	m.l.	x	265,05 \$	=	87 731,55 \$
2	Entrée chicane	15	m.l.	x	2 297,10 \$	=	34 456,50 \$
3	Porte piétonne	5	unité	x	1 415,00 \$	=	7 075,00 \$
4	Accès d'entretien	2	unité	x	3 865,00 \$	=	7 730,00 \$



**BORDEREAU DE PRIX**  
**Contrat de construction**

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unité de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>32 33 00</b>	<b>Mobilier et équipements extérieurs</b>						
1	Filet coupe-vent pour terrain de tennis	1	global	x	12 700,00 \$	=	12 700,00 \$
2	Poteau, filet et marquage, incluant bases de béton pour terrain de tennis	5	unité	x	1 885,00 \$	=	9 425,00 \$
3	Banc de parc	11	unité	x	2 060,00 \$	=	22 660,00 \$
4	Table à pique-nique	5	unité	x	3 800,00 \$	=	19 000,00 \$
5	Support à vélo	2	unité	x	940,00 \$	=	1 880,00 \$
6	Panier à rebuts	1	unité	x	2 510,00 \$	=	2 510,00 \$
7	Clôture architecturale	29	m.l.	x	448,00 \$	=	12 992,00 \$
8	Réfection et relocalisation des modules de jeux	1	global	x	10 550,00 \$	=	10 550,00 \$
9	Module de jeu d'eau	1	global	x	140 190,00 \$	=	140 190,00 \$
10	Relocalisation des balançoires	1	global	x	6 070,00 \$	=	6 070,00 \$
11	Table à ping-pong	1	unité	x	1 180,00 \$	=	1 180,00 \$
12	Filet coupe-vent pour terrain de tennis	1	global	x	3 540,00 \$	=	3 540,00 \$
13	Réfection marquage terrain de tennis	5	unité	x	590,00 \$	=	2 950,00 \$
14	Relocalisation de la table à ping-pong	1	unité	x	1 180,00 \$	=	1 180,00 \$
<b>32 91 19.13</b>	<b>Mise en place de terre végétale et nivellement de finition</b>						
1	Terre de culture pour lits de plantation d'arbustes, de vivaces et d'annuelles (Mélange no. 2)	203	m.ca.	x	26,80 \$	=	5 440,40 \$
2	Terre de culture pour fosse d'arbre (Mélange no.1 pour fosse d'arbre et surface engazonnée)	3681	m.ca.	x	5,30 \$	=	19 509,30 \$
3	Excavation pour fosse d'arbre ou de plantation	62	m.cu.	x	39,46 \$	=	2 446,52 \$
<b>32 92 23</b>	<b>Engazonnement</b>						
1	Gazon en plaque	3681	m.ca.	x	6,89 \$	=	25 362,09 \$

## BORDEREAU DE PRIX

### Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unité de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>32 93 10</b>	<b>Plantation d'arbres, d'arbustes et de couvre-sols végétaux</b>						
	<b>Arbres, incluant excavation, plantation et paillis</b>						
1	Celtis occidentalis - 70 mm	5	unité	x	565,45 \$	=	2 827,25 \$
2	Malus 'Harvest Gold' - 70 mm	5	unité	x	471,20 \$	=	2 356,00 \$
3	Acer rubrum - 70 mm	4	unité	x	613,00 \$	=	2 452,00 \$
4	Ulmus accolade - 70 mm	5	unité	x	542,00 \$	=	2 710,00 \$
5	Acer platanoides colonnaire - 70 mm	6	unité	x	495,00 \$	=	2 970,00 \$
6	Quercus palustris - 70 mm	6	unité	x	612,00 \$	=	3 672,00 \$
7	Acer saccharinum - 70 mm	5	unité	x	471,00 \$	=	2 355,00 \$
8	Acer x freemanii autumn blaze - 70 mm	6	unité	x	471,00 \$	=	2 826,00 \$
	<b>Arbustes, incluant excavation, plantation et paillis</b>						
1	Euonymus alata - 80 cm	27	unité	x	63,26 \$	=	1 708,02 \$
2	Cornus flaviramea - 80 cm	6	unité	x	53,00 \$	=	318,00 \$
3	Sorbaria sorbifolia 'Sem' - 80 cm	21	unité	x	52,00 \$	=	1 092,00 \$
	<b>Vivaces et graminées, incluant excavation, plantation et paillis</b>						
1	Carex vulpinoidea - 1 litre	54	unité	x	11,80 \$	=	637,20 \$
2	Heliopsis helianthoides - 13 cm	30	unité	x	32,90 \$	=	987,00 \$
3	Solidago canadensis - 1/2 litre	148	unité	x	10,65 \$	=	1 576,20 \$
4	Solidago nemoralis - 1/2 litre	202	unité	x	9,42 \$	=	1 902,84 \$
5	Sesleria autumnalis - 10 cm	80	unité	x	10,60 \$	=	848,00 \$
6	Carex aurea - 1/2 litre	39	unité	x	14,14 \$	=	551,46 \$
7	Perovskia atriplicifolia - 1 litre	74	unité	x	11,80 \$	=	873,20 \$
<b>33 11 16</b>	<b>Réseau de distribution d'eau potable</b>						
1	Branchement d'eau potable 50 mm en cuivre	15	m.l.	x	500,65 \$	=	7 509,75 \$
2	Raccordement sous pression à la conduite principale existante	1	unité	x	2 000,00 \$	=	2 000,00 \$
3	Nettoyage, désinfection et essai des conduites d'eau potable	1	global	x	2 371,00 \$	=	2 371,00 \$

**BORDEREAU DE PRIX**  
**Contrat de construction**

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>33 41 00</b>	<b>Égout pluvial</b>						
<b>1</b>	Conduite existante 250 mm à désaffecter avec remblai sans retrait	1	global	x	1 178,00 \$	=	1 178,00 \$
<b>2</b>	Conduite à enlever	20	m.l.		47,20 \$		944,00 \$
<b>3</b>	Puisard à enlever	3	unité		177,00 \$		531,00 \$
<b>4</b>	Conduite d'égout pluvial 300 mm B.A. CL.IV	47	m.l.	x	283,00 \$	=	13 301,00 \$
<b>5</b>	Conduite d'égout pluvial 200 mm PVC DR-35	105	m.l.	x	220,00 \$	=	23 100,00 \$
<b>6</b>	Conduite d'égout pluvial 100 mm PVC DR-28	37	m.l.	x	160,00 \$	=	5 920,00 \$
<b>7</b>	Regard d'égout 900 mm	1	unité		3 364,00 \$		3 364,00 \$
<b>8</b>	Regard d'égout 1200 mm	1	unité	x	4 467,00 \$	=	4 467,00 \$
<b>9</b>	Regard-puisard 1200 mm	1	unité	x	3 825,00 \$	=	3 825,00 \$
<b>10</b>	Regard-puisard 900 mm	2	unité	x	3 425,00 \$	=	6 850,00 \$
<b>11</b>	Puisard	2	unité	x	2 501,00 \$	=	5 002,00 \$
<b>12</b>	Raccordement à l'existant	6	unité	x	1 180,00 \$	=	5 900,00 \$
<b>13</b>	Puisard a ajuster	2	unité	x	295,00 \$	=	590,00 \$
<b>14</b>	Regard à ajuster	1	unité		471,00 \$		471,00 \$
<b>15</b>	Nettoyage, inspection, vérification de la déformation et essais	1	global	x	2 248,00 \$	=	2 248,00 \$
<b>16</b>	Drain de fondation 100 mm	500	m.l.	x	29,20 \$	=	14 600,00 \$
<b>17</b>	Puits sec	1	unité	x	590,00 \$	=	590,00 \$

## BORDEREAU DE PRIX

### Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>AA</b>	<b>Travaux architecture</b>						
1	Démolition / ragréage	1	global	x	2 945,00 \$	=	2 945,00 \$
2	Menuiserie	1	global	x	8 000,00 \$	=	8 000,00 \$
3	Isolant cellulose toiture	1	global	x	590,00 \$	=	590,00 \$
4	Isolant moussé d'uréthane à projeter	1	global	x	3 534,00 \$	=	3 534,00 \$
5	Système d'étanchéité pare-air/vapeur	1	global	x	1 178,00 \$	=	1 178,00 \$
6	Revêtement muraux en maçonnerie	1	global	x	1 178,00 \$	=	1 178,00 \$
7	Rev. En plaque de fibrociment/ossatures métalliques carrelages de céramique	1	global	x	3 534,00 \$	=	3 534,00 \$
8	Revêtement de sol souples en caoutchouc	1	global	x	707,00 \$	=	707,00 \$
9	Peinturage	1	global	x	2 356,00 \$	=	2 356,00 \$
10	Systèmes époxydiques	1	global	x	1 767,00 \$	=	1 767,00 \$
11	Cloisons de toilettes	1	global	x	2 356,00 \$	=	2 356,00 \$
12	Accessoires de toilettes	1	global	x	589,00 \$	=	589,00 \$
<b>EE</b>	<b>Éclairage extérieur</b>						
1	Système d'éclairage - Terrains de tennis récréatif	1	global	x	209 684,00 \$	=	209 684,00 \$
2	Excavation 2e classe et remblayage	400	m	x	18,85 \$	=	7 540,00 \$
3	Conduits 53mm PVC rigide	450	m	x	17,70 \$	=	7 965,00 \$
4	Conducteurs #14 - 1#0 VERT AWG RWG CU	460	m	x	29,45 \$	=	13 547,00 \$
5	Conducteurs #10 - 1#0 VERT AWG RWG CU	65	m	x	17,67 \$	=	1 148,55 \$
6	Boite de tirage	2	unité	x	589,00 \$	=	1 178,00 \$
7	Modification des équipements électriques du bâtiment électrique du Parc Gerard-Pesant	1	global	x	7 657,00 \$	=	7 657,00 \$
8	Vérification électrotechnique	1	global	x	3 534,00 \$	=	3 534,00 \$
<b>SS</b>	<b>Structure</b>						
1	Muret en béton pour entraînement tennis	15	m.l.	x	4 088,00 \$	=	61 320,00 \$

## BORDEREAU DE PRIX

### Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>Parc des Pins</b>							
<b>02 01 00</b>	<b>Clauses techniques générales</b>						
<b>1</b>	<del>Gestion des sols contaminés (annulé)</del>	0	global	x		=	
<b>2</b>	Bureau de chantier	1	global	x	8 246,00 \$	=	8 246,00 \$
<b>3</b>	Maintien de la mobilité et de la sécurité routière	1	global	x	1 767,00 \$	=	1 767,00 \$
<b>02 41 00.08</b>	<b>Démolition de petite envergure</b>						
<b>1</b>	Abattage et essouchage d'arbres	1	unité	x	590,00 \$	=	590,00 \$
<b>2</b>	Surface gazonnée et terre végétale à enlever	613	m.ca.	x	2,36 \$	=	1 446,68 \$
<b>3</b>	Clôture de protection de chantier	220	m	x	14,14 \$	=	3 110,80 \$
<b>4</b>	Surface de béton bitumineux à scier	22	m.l.	x	32,16 \$	=	707,52 \$
<b>5</b>	Surface de béton bitumineux à enlever pour le raccordement des services	30	m.ca.	x	17,67 \$	=	530,10 \$
<b>6</b>	Surface de béton (trottoir) à enlever le raccordement des services	5	m.ca.		94,24 \$		471,20 \$
<b>7</b>	Relocalisation poteau de signalisation	1	unité	x	353,40 \$	=	353,40 \$
<b>8</b>	Protection individuelle des troncs	6	unité	x	82,46 \$	=	494,76 \$
<b>03 30 00</b>	<b>Béton coulé en place</b>						
<b>1</b>	Bordure de béton à refaire	2	m.l.	x	176,70 \$	=	353,40 \$
<b>2</b>	Dalle de béton 150 mm d'épaisseur	3	m.ca.	x	117,80 \$	=	353,40 \$
<b>31 00 99</b>	<b>Terrassement - Travaux de petite envergure</b>						
<b>1</b>	Terrassement brut, modulation de sol, déblai, préparation des fonds de forme	1	global	x	9 424,00 \$	=	9 424,00 \$
<b>32 12 16</b>	<b>Revêtement de chaussée bitumineux</b>						
<b>1</b>	Enrobé bitumineux ESG-10, 3B, 2, PG 58S-28, incluant excavation, remblais, fourniture et fontation granulaire	107	m.ca.	x	86,58 \$	=	9 264,06 \$
<b>2</b>	Réfection des coupes de rue suite aux raccordements des services	1	global	x	14 000,00 \$	=	14 000,00 \$

**BORDEREAU DE PRIX**  
**Contrat de construction**

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unité de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>32 16 15 Trottoir et bordure</b>							
1	Réfection de coupe dans le trottoir en béton suite aux raccordements des services	1	global	x	1 201,00 \$	=	1 201,00 \$
<b>32 33 00 Mobilier et équipements extérieurs</b>							
1	Fontaine à boire	1	unité	x	8 400,00 \$	=	8 400,00 \$
<b>32 91 19.13 Mise en place de terre végétale et nivellement de finition</b>							
1	Terre de culture pour fosse d'arbre (Mélange no.1 pour fosse d'arbre et surface engazonnée)	443	m.ca.	x	5,30 \$	=	2 347,90 \$
<b>32 92 23 Engazonnement</b>							
1	Gazon en plaque	443	m.ca.	x	6,89 \$	=	3 052,27 \$
<b>33 11 16 Réseau de distribution d'eau potable</b>							
1	Branchement d'eau potable 15 mm dans tranchée unique (pour fontaine éa boire)	3	m.l.	x	235,60 \$	=	706,80 \$
2	Branchement d'eau potable 38 mm dans tranchée commune	16	m.l.	x	463,84 \$	=	7 421,44 \$
3	Raccordement sous pression à la conduite principale existante	1	unité	x	1 826,00 \$	=	1 826,00 \$
4	Nettoyage, désinfection et essai des conduites d'eau potable	1	global	x	2 372,00 \$	=	2 372,00 \$

## BORDEREAU DE PRIX Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>33 31 11</b>	<b>Égout sanitaire</b>						
1	Conduite sanitaire 100 mm DR-28 – tranchée unique	18	m.l.	x	144,00 \$	=	2 592,00 \$
2	Conduite de branchement sanitaire 125 mm DR-28 – tranchée commune	12	m.l.	x	638,50 \$	=	7 662,00 \$
3	Regard d'égout 900 mm	2	unité	x	3 416,00 \$	=	6 832,00 \$
4	Raccordement du branchement proposé à la conduite maîtresse existante dans la rue)	1	unité	x	1 178,00 \$	=	1 178,00 \$
5	Nettoyage, inspection, vérification de la déformation et essais	1	global	x	2 248,00 \$	=	2 248,00 \$
<b>AA</b>	<b>Travaux architecture</b>						
1	Isolation des fondations	1	global	x	883,50 \$	=	883,50 \$
2	Maçonnerie de blocs	1	global	x	7 068,00 \$	=	7 068,00 \$
3	Charpenterie	1	global	x	12 000,00 \$	=	12 000,00 \$
4	Menuiserie	1	global	x	15 000,00 \$	=	15 000,00 \$
5	Ébénisterie	1	global	x	5 890,00 \$	=	5 890,00 \$
6	Isolant cellulose toiture	1	global	x	1 178,00 \$	=	1 178,00 \$
7	Pare-vapeur - air en feuilles / isolant en matelas	1	global	x	2 945,00 \$	=	2 945,00 \$
8	isolant moussé d'uréthane à projeter	1	global	x	6 479,00 \$	=	6 479,00 \$
9	Système d'étanchéité pare-air/vapeur	1	global	x	1 767,00 \$	=	1 767,00 \$
10	Revêtement muraux phénoliques	1	global	x	146 072,00 \$	=	146 072,00 \$
11	Revêtement muraux en maçonnerie	1	global	x	14 136,00 \$	=	14 136,00 \$
12	Couverture et accessoires en tôle	1	global	x	8 000,00 \$	=	8 000,00 \$
12	Solins et accessoires en tôle	1	global	x	3 534,00 \$	=	3 534,00 \$
13	Étanchéité des joints	1	global	x	1 413,00 \$	=	1 413,00 \$
14	Portes et bâtis en métal	1	global	x	2 946,00 \$	=	2 946,00 \$
15	Portes et bâtis en aluminium	1	global	x	23 560,00 \$	=	23 560,00 \$
16	Mur-rideaux vitré à ossature d'aluminium	1	global	x	29 000,00 \$	=	29 000,00 \$
17	Fenêtre en alumimum	1	global	x	13 000,00 \$	=	13 000,00 \$
18	Quincaillerie	1	global	x	7 000,00 \$	=	7 000,00 \$

## BORDEREAU DE PRIX

### Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
19	Éléments acoustiques plafond / Ossature suspension	1	global	x	5 301,00 \$	=	5 301,00 \$
20	Revêtement de sol souples / plinthe souple	1	global	x	706,00 \$	=	706,00 \$
21	Peinturage	1	global	x	5 890,00 \$	=	5 890,00 \$
22	Système époxydiques	1	global	x	9 000,00 \$	=	9 000,00 \$
23	Signalisation int. et ex. du bâtiment	1	global	x	943,00 \$	=	943,00 \$
24	Accessoire de toilettes	1	global	x	3 534,00 \$	=	3 534,00 \$
25	Grilles gratte-pieds	1	global	x	1 767,00 \$	=	1 767,00 \$
<b>EE</b>	<b>Éclairage extérieur</b>						
1	Excavation 2e classe et remblayage	60	m	x	18,85 \$	=	1 131,00 \$
2	Conduits 53mm PVC rigide	60	m	x	17,67 \$	=	1 060,20 \$
3	Conducteurs 3#2 + 1#6 AWG RWU CU	75	m	x	29,45 \$	=	2 208,75 \$
4	Boite de tirage	1	unité	x	589,00 \$	=	589,00 \$
5	Raccordement d'alimentation du Parc Des Pins	1	global	x	1 767,00 \$	=	1 767,00 \$
6	Vérification électrotechnique	1	global	x	2 356,00 \$	=	2 356,00 \$
<b>SS</b>	<b>Structure</b>						
1	Excavation	1	global	x	6 000,00 \$	=	6 000,00 \$
2	Remblai	1	global	x	9 000,00 \$	=	9 000,00 \$
3	Drainage	1	global	x	2 900,00 \$	=	2 900,00 \$
4	Semelle filante	1	global	x	9 000,00 \$	=	9 000,00 \$
5	Mur de fondation	1	global	x	11 000,00 \$	=	11 000,00 \$
6	Dalle sur sol	1	global	x	9 000,00 \$	=	9 000,00 \$
7	Murs de maçonnerie	1	global	x	17 670,00 \$	=	17 670,00 \$
8	Colonne d'acier	3	unité	x	1 178,00 \$	=	3 534,00 \$
9	Plaque de base	3	unité	x	353,00 \$	=	1 059,00 \$
10	Linteau d'acier pour mur de brique	1	global	x	1 600,00 \$	=	1 600,00 \$
11	Poutre en acier	402	kg	x	16,50 \$	=	6 633,00 \$
12	Ferme et couverture	1	global	x	8 835,00 \$	=	8 835,00 \$



## BORDEREAU DE PRIX

### Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>MM</b>	<b>Mécanique</b>						
1	Ventilation installation conduits et équipements (temps)	1	global	x	5 301,00 \$	=	5 301,00 \$
2	Ventilation équipements sanitaire	1	global	x	6 480,00 \$	=	6 480,00 \$
3	Ventilation conduits (matériaux)	1	global	x	7 068,00 \$	=	7 068,00 \$
4	Ventilation isolation	1	global	x	3 500,00 \$	=	3 500,00 \$
5	Ventilation mise en marche	1	global	x	2 061,50 \$	=	2 061,50 \$
6	Plomberie installation équipements, distribution et drainage (temps)	1	global	x	13 782,00 \$	=	13 782,00 \$
7	Plomberie équipement (appareils sanitaires)	1	global	x	12 251,00 \$	=	12 251,00 \$
8	Plomberie distribution d'eau domestique	1	global	x	4 830,00 \$	=	4 830,00 \$
9	Plomberie drainage	1	global	x	5 183,00 \$	=	5 183,00 \$
10	Plomberie isolation	1	global	x	1 414,00 \$	=	1 414,00 \$
<b>TT</b>	<b>Électricité</b>						
1	Installation	1	global	x	19 896,00 \$	=	19 896,00 \$
2	Éclairage	1	global	x	7 952,00 \$	=	7 952,00 \$
3	Distribution services	1	global	x	3 048,00 \$	=	3 048,00 \$
4	Alarme intrusion	1	global	x	3 151,00 \$	=	3 151,00 \$

## BORDEREAU DE PRIX Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>Piste cyclable</b>							
<b>02 01 00</b>	<b>Clauses techniques générales</b>						
<b>1</b>	<del>Gestion des sols contaminés (annulé)</del>	0	global	x		=	
<b>2</b>	Bureau de chantier	1	global	x	2 356,00 \$	=	2 356,00 \$
<b>3</b>	Relevé supplémentaire et conception du nivellement de la piste cyclable	1	global	x	1 178,00 \$	=	1 178,00 \$
<b>4</b>	Maintien de la mobilité et de la sécurité routière	1	global	x	1 767,00 \$	=	1 767,00 \$
<b>02 41 00.08 Démolition de petite envergure</b>							
<b>1</b>	Abattage et essouchage d'arbres	4	unité	x	1 178,00 \$	=	4 712,00 \$
<b>2</b>	Surface gazonnée et terre végétale à enlever	1500	m.ca.		1,71 \$	=	2 565,00 \$
<b>3</b>	Défrichage et essouchement	1	global		1 178,00 \$	=	1 178,00 \$
<b>4</b>	Pavage existant à scier	140	m.l.	x	16,85 \$	=	2 359,00 \$
<b>5</b>	Pavage existant à enlever	510	m.ca.	x	5,54 \$	=	2 825,40 \$
<b>6</b>	Trottoir en béton à enlever	13	m.ca.	x	31,22 \$	=	405,86 \$
<b>7</b>	Bordure de béton à enlever	135	m.l.	x	19,14 \$	=	2 583,90 \$
<b>8</b>	Bordures de béton à scier	7	m.l.	x	53,01 \$	=	371,07 \$
<b>32 16 15 Trottoir et bordure</b>							
<b>1</b>	Trottoir en béton	13	m.ca.	x	117,80 \$	=	1 531,40 \$
<b>2</b>	Bordure en béton 200 mm de largeur	135	m.l.	x	135,47 \$	=	18 288,45 \$

## BORDEREAU DE PRIX Contrat de construction

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>31 00 99</b>	<b>Terrassement - Travaux de petite envergure</b>						
1	Terrassement brut, modulation de sol, déblai, remblai, préparation des fonds de forme	1	global	x	19 142,00 \$	=	19 142,00 \$
2	Fossé existant à nettoyer	1	global	x	3 942,51 \$	=	3 942,51 \$
3	Nivellement et mise en forme des talus	1	global	x	1 590,00 \$	=	1 590,00 \$
<b>32 12 16</b>	<b>Revêtement de chaussée bitumineux</b>						
1	Réparation de cours d'eau dans la chaussée, incluant l'excavation, la fondation granulaire et l'enrobé bitumineux	4	m.ca.	x	118,00 \$	=	472,00 \$
2	Réparation de cours d'eau dans le stationnement, incluant l'excavation, la fondation granulaire et l'enrobé bitumineux	70	m.ca.	x	102,50 \$	=	7 175,00 \$
3	Enrobé bitumineux EC-10, 3B, 2, PG 58-28, 50 mm épaisseur pour piste cyclable, incluant le géotextile et la fondation granulaire	965	m.ca.	x	87,00 \$	=	83 955,00 \$
<b>32 14 13</b>	<b>Revêtement en pavé de béton préfabriqué</b>						
1	Pavés de béton préfabriqués, incluant bordure de rétention et fondation granulaire	18	m.ca.	x	400,50 \$	=	7 209,00 \$
<b>32 17 23</b>	<b>Marquages de chaussée</b>						
1	Marquages de chaussée	1	global	x	2 020,00 \$	=	2 020,00 \$
<b>10 14 53</b>	<b>Sinalisation routiere</b>						
1	Signalisation verticale	1	global	x	7 068,00 \$	=	7 068,00 \$

**BORDEREAU DE PRIX**  
**Contrat de construction**

**APPEL D'OFFRES : MAS-2020-2266**
**TITRE : Aménagement des parcs Gérard-Pesant, des Pins et d'une piste cyclable**
**Bordereau des prix**

Le présent marché est à Prix **unitaire**. Les quantités indiquées au présent bordereau sont approximatives, la Ville se réserve le droit de les diminuer ou de les augmenter selon ses besoins et d'accorder le contrat en tout ou en partie. Le soumissionnaire doit inclure dans son prix **unitaire** tous les frais, droits de douanes, permis et licences.

Les taxes (TPS et TVQ) sont en sus. Le calcul du prix total doit se faire comme suit : Quantité x Prix **unitaire** = Prix total.

No.	Description	Quantité	Unite de mesure	x	Prix unitaire \$	=	Prix total \$
<b>33 41 00</b>	<b>Égout pluvial</b>						
1	Ponceau en PEHD R-320	11	m.l.	x	200,25 \$	=	2 202,75 \$
2	Revêtement de protection en pierre 100-200 mm, 300 mm d'épaisseur avec géotextile	8	m.ca.	x	76,00 \$	=	608,00 \$
3	Regard à ajuster	1	unité		471,20 \$		471,20 \$
<b>32 91 19.13</b>	<b>Mise en place de terre végétale et nivellement de finition</b>						
1	Terre de culture (Mélange no.1 pour fosse d'arbre et surface engazonnée)	600	m.ca.	x	6,55 \$	=	3 930,00 \$
<b>32 92 23</b>	<b>Engazonnement</b>						
1	Gazon en plaque	260	m.ca.	x	6,95 \$	=	1 807,00 \$
2	Ensemencement hydraulique	340	m.ca.	x	4,30 \$	=	1 462,00 \$
<b>32 93 10</b>	<b>Plantation d'arbres, d'arbustes et de couvre-sols végétaux</b>						
	<b>Arbres, incluant excavation, plantation et paillis</b>						
1	Ulmus accolade - 70 mm	4	unité	x	542,00 \$	=	2 168,00 \$
	<b>Conifère à transplanter, incluant excavation, plantation et paillis</b>						
2	Conifère à transplanter	2	unité	x	589,00 \$	=	1 178,00 \$
					<b>* TOTAL avant taxes</b>	<b>=</b>	<b>2 883 000,00 \$</b>

\* Total à être reporté au TOTAL PARTIEL AVANT TAXES du *Formulaire A-1* (Formulaire de soumission)

 Nom de l'entreprise: Les entreprises Philippe Denis inc.

Signature du représentant autorisé du soumissionnaire